Privilegium supplicationum et capitulorum concessorum civitati Calleris regni 
Sardiniae in Parlamento meo celebrato anno 16022. / 

480 
Il sovrano decide in favore dei primi il contenzioso relativo alla prece-

denza nel Parlamento tra il reggente la Real Cancelleria e gli altri regi uffi- 

I Nel testo manca la data. La datazione è tratta da Aca, Cancilleria, reg. n. 4908, ff. 43r.-
78r., che contengono i capitoli della città. 

2  La carta successiva è bianca. 
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ciali e l'arcivescovo di Cagliari e gli altri prelati. Vengono anche risolti gli al- C c. 291 

tri problemi sorti in tema di precedenza durante il Parlamento. 
Sua Sacra Catholica Regia Maiestas 

In facto articuli suscitati super praecedentia inter regentem Cancellariam et 
alios regios offitiales ad archiepiscopum Calleritanum, et alios archiepiscopos, 
et episcopos regni Sardiniae in actibus generalis Parlamenti, visis partium 
praetensionibus, testibus, et instrumentis hinc inde productis, et visis viden-
dis, providet et declarat praedictos regentem cancellariam et alios regios offi-
tiales per suam Maiestatem seu per suum locumtenentem generalem nomina-
tos in habilitatores, tractatores, et judices gravaminum praecedere debere 
archiepiscopum calleritanum et alios archiepiscopos et episcopos cheti regni no-
minatos ad praedicta offitia per Estamentum ecclesiasticum in sedendo, re-
spectu vero praestationis voti regentem Cancellariam habere primum locum, 
secundum vero archiepiscopum calleritanum, vel alium archiepiscopum seu 
episcopum, et tertium personam Brachii militaris digniorem, et quartum per-
sonam Brachii regalis pariter digniorem, et ita deinceps, ut actenus fuit factum, 
et assuetuml. 

i Qui si devono considerare concluse le decretazioni regie. Nella collocazione C c.293-
294 si trova una richiesta di don Melchiorre Aymerich a nome dello Stamento militare circa il 
problema del foro, dibattuto nel Parlamento Elda. Infine (C c. 299-C c.307 v.) si trovano ripe-
tute in forma sintetica, con varie correzioni, quasi una minuta, le decretazioni reali ai capitoli 
ed alle suppliche dello Stamento militare. 
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Capitoli dello Stamento ecclesiastico) 

481 
Filippo III re di Spagna sanziona le decretazioni reali ai capitoli di Corte 

e alle petizioni dello Stamento ecclesiastico approvati nel Parlamento del vi-
ceré don Antonio Coloma conte di Elda. 

D c. 2 Nos2  Philippus Dei gratia rex Castellae Aragonum, Legionis utriusque Siciliae, 
Hierusalem, Portugaliae, Hungariae, Dalmatiae, Croatiae, Navarrae, Granatae, 
Toleti, Valentiae, Galletiae, Maioricarum, Hispalis, Sardiniae, Cordubae, Cor-
sicae, Murtiae, Giennís, Algarbii, Algezirae, Gibraltaris, insularum Canariae, 
nec non Indiarum orientalium et occidentalium, insularum et terrae firmae ma-
ris Oceani, archidux Austriae, dux Burgundiae, Brabantiae, Mediolani, Athe-
narum et Neopatriae, comes Abspurgi, Flandriae, Tyrolis, Barcinonae, Rossi-
lionis et Ceritaniae, marchio Oristani et comes Gociani. Cum anno praeterito 
1602 pro bono statu ac recta íustitiae administratione statuerimus generale Par-
lamentum in praefato nostro Sardiniae regno celebrare munus hoc egregio don 
Antonio Coloma comite de Elda nostro locumtenenti et capitaneo generali in 
eodem regno fuit a nobis demandatum qui in vim nostrae potestatis cibi con-
cessae vocatis prout moris est regni predicti incolis, Parlamentum ipsum indi-
xit in nostra civitate et castro Calleris ibidemque finivit et consumavit in quo 
dum varia negotia status praefati regni ac universae illius reipublicae incolu-
mitatem et tranquillitatem concernentia tractarentur (ut ex actis in processu ip-
sius Parlamenti ad nos in autentica forma transmisso vidimus apparere) inter 
caetera per Stamentum ecclesiastici= predicti regni fuerunt oblatae et oblata 
coram dicto nostro locumtenente et capitaneo generali nonnullae supplicatio-
nes et capitula quae fuerunt per admodum in Christo patrem Alphonsum Lasso